
Karlovarský LK Slovan slaví dnes šedesáté výročí

DANIEL SEIFERT

Boží Dar – Velkolepá sláva je
dnes nachystána na Božím
Daru, kdemá rozbalen již
několik let lyžařský tábor LK
Slovan Karlovy Vary, přesněji
kousek od ´Božáku´ na Ja-
hodové louce.
Důvod? Karlovarský klub,

který patří dlouhá létamezi
špičku českého lyžování a z
jehož řad vzešla celá řada re-
prezentantů, reprezentač-
ních trenérů, FIS technický
delegát a řada technických
delegátů, totiž slaví šedesát
let od svého vzniku.
„Oslava se uskuteční v so-

botu 3. listopadu na Božím
Daru. Program odstartuje již
v 10.00 hodin dopolední ká-
vou v hotelu Praha a poté se
zájemci přesunou do areálu
Jahodová louka, který leží
kousek od Božího Daru a
který je spolu s oddílovou
chatou srdcem celého lyžař-
ského klubu, jenž za šedesát
let prošel velkou proměnou.
Nyní je jedním z nejlepších
areálů pro běžecké lyžování v
Čechách,“ poukázala na úvod
Jitka Peřina za LK Slovan
Karlovy Vary, kterého byla
několik let nedílnou součástí.
Hlavní program šedesáté-

ho výročí odstartuje v 17.00
hodin v sále hotelu Praha
zahájením a vystoupením
nejmladších závodníků.
„V tuto chvíli je přihlášeno

něco přes 200 účastníků. Tak
velký zájem nás opravdu
překvapil, doufáme, že se
všichni do sálu vejdeme. Po-
zvání přijali i naši bývalí re-
prezentanti, kteří žijí za vel-
kou louží, konkrétně Ivana

Rádlová, která reprezento-
vala Českou republiku a LK
Slovan KV na ZOH v Calgary v
roce 1988,“ pochvalovala si
velký zájem Peřina, která po
ukončení aktivní kariéry de-
set let trénovala a organizo-
vala i šestnáct ročníků Kar-
lova běhu. K slavnostnímu
večeru ještě dodala: „Veče-
rem pak bude provázet hu-
dební skupina The Bakers.“
Mezi účastníky nebudou

chybět bývalí nebo současní
reprezentanti a trenéři běhu
na lyžích, například Lukáš
Bauer, Jan a Petr Novákovi,
Martin aMiroslav Petráskovi,
Lukáš Krejčí, Vasil Husák,
Iveta Knížková Roubíčková.
„Chybět nebudou na slav-

nostním večeru ani první
závodníci lyžařského klubu
Bruno Ferch-Heřman, Jan
Praveček či Václav Praveček,“
s úsměvem podotkla k účasti
zakládajících lyžařů Peřina,
která pořádá všechny kul-
turní akce oddílu.

Karlovarský LK Slovan tak
během šedesáti let své exis-
tence nabral na lesku a slávě
a tučným písmem se zapsal
na českou lyžařskoumapu, a
nejen tu. Každoročně totiž
zásobuje nejen svými členy,
ale také odchovanci i českou
reprezentaci v běžeckém ly-
žování. Například sourozenci
Petra aMichal Novákovi jsou
lídry reprezentačních druž-
stev České republiky dospě-
lých. Trenér Vasil Husák,
který po Lukáši Krejčím pů-
sobil jako šéftrenér klubu, je
v současnosti hlavním tre-
nérem reprezentačního vý-
běrumužů. Další odchovanec
Slovanu Jan Franc je trené-
rem reprezentačního výběru
žen a talentovaní lyžaři On-
dřej Černý a JakubWalchet-
zeder jsou členy reprezen-
tačního výběru juniorů.
A další z dávných odcho-

vanců klubuMiroslav Petrá-
sek se po dlouholeté úspěšné
kariéře reprezentačního tre-
néra takříkajíc vrátil namís-
to činu do role současného
hlavního trenéra LK Slovan
Karlovy Vary.
„Vše výše uvedené jasně

vypovídá o tom, jakoumá
náš klub v České republice
váhu a pozici. Sice nemáme
napojení na sportovní třídy
na ZŠ a SŠ specializující se na
běh na lyžích, jako např.
Vimperk či Jilemnice, ale i
přesto se nám daří pod ve-
dením řady zkušených tre-
nérů i dobrovolníků z řad
rodičů vychovávat v několika
tréninkových skupinách
další generaci lyžařů, která se
nám dále rodí, a pod vede-
ním další legendy klubu
Honzy Nováka,“ vysvětlovala
Peřina, která již patnáct let
pořádá Dámskou jízdu, jež
nesmazatelně patří k vyhle-
dávaným závodům přede-
vším ženským pokolením.
Slovan však neusnul na

vavřínech, spíše naopak. „V
neposlední řadě je potřebné
zdůraznit, že náš klub pořádá
stále náborymalých dětí, o
které se starají trenérky Dáša
Ciprysová Pánková, Petra
Soukupová Klímová a Eva
NduwimanaMaňasová, tak-
že se rýsují možná další bu-
doucí členové reprezentač-
ních družstev, ale to ukáže až
čas,“ uzavřela Peřina.

Jak šel čas v LK Slovan Karlovy Vary
P 1958 – 19. listopadu byla na
programu ustavující schůze
lyžařského oddílu Slovan Kar-
lovy Vary. Zakladatelé lyžař-
ského oddílu (dále jen LO): Jan
Praveček starší – předseda od-
dílu, Vojtěch Jindra, Věroslav
Mraček, Anna Kupilíková a
Karel Kopcio. Jako první zá-
vodníci byli v oddíle registro-
váni B. Ferch-Heřman, J. Pra-
veček, V. Mraček, M. Bican, I.
Jindra, J. Lisner, H. Janotová, L.
Koblerová, V. Praveček, M.
Černý, J.Marek, M. Kunák.

P 1959 – první titul z MČSR do-
rostu – Dukelský závod branné
zdatnosti, Václav Praveček.

P 1960 – LO koupil dvěmíst-
nosti v domu čp. 87 na Božím
Daru (dnešní „Delfín“), 1. titul z
MČSR v lyžování –mladší do-
rostenka Lída Koblerová. V
březnu LO pořádal na Božím
Daru krajský přebor, jelo se od
chaty Špičák podél zábran k
lesu a po druhé straně zábran
zpět.

P 1961 – LO koupil dům v Božím
Daru „Slovanka“. V tomto roce
překročil počet členů LO SNKV
první stovku.

P 1962 – 1. ročník
Štítu Krušných
hor.

P 1963 –v tomto
roce se zavedla
povinnost pla-
cení oddílových
příspěvků.

P 1965 – 1. května
ohlásili přestup
do LO Slovan
závodníci z bý-
valé TJ Slavoj F.Nonfried,
L.Hart, J.Peřina, P.Fun, K.Rada,
J.Hnátek, M.Douša, Radová, J.
Šmejc, Z. Hnátek, V. Rohanová.
Podařilo se sehnat příspěvek
na zakoupení zahraničních
lyží značky Karhu a Jerwinen,
dřevěných lyží.

P 1967 – členové oddílu posta-
vili dřevěnou boudu, šatnu, na
Jahodové louce. Uskutečnil se
1. ročník lyžařského přespol-
ního běhu SNKV uHájenky-
muži a ženy LO se stali účast-
níky II. ligy.

P 1968 – LO přikoupil tzv. Dům
hrůzy a připojil jej ke Slovance.

P 1969 – první velkámedaile -
oddílová štafeta naMČSSR,
která získala bronz ve složení
Míra Peřina, Láďa Kubát, Jan
Novák.

P 1970 – patnáctého března se
uskutečnil 1. ročník Karlova
běhu. Vítězové prvního roční-
ku: vmužích Egon Hofman, v
ženách Jitka Koňatová Peřina.

P 1971 – v červnu shořela dře-
věná šatna na Jahodové louce.

P 1972 – byla dobudována Slo-
vanka a zahájena výstavba

nových šaten na Jahodové
louce, základy.

P 1975 – po letní sezóně
přestoupily dvě nejúspěšnější
závodnice LO Jitka Koňatová
Peřina a Alena Bočková Hof-
manová do střediska vrcholo-

vého sportu v
Jablonci nad
Nisou.

P 1976 – zahájena
činnost Trénin-
kového středis-
kamládeže, je-
hož trenérem se
stal Jan Novák.
Jiří Žahourek se
stal prvním čle-
nem z řad slo-
vaňáků zařaze-

ným do reprezentačního
družstvamužů.

P 1986 – patnáctého února ze-
mřel zakládající člen a první
předseda oddílu pan Jan Pra-
veček (75 let).

P 1987 – v srpnu byla zahájena
úprava závodních tratí na Ja-
hodovce včetně stavbymostů
Plakavce, Dlouhána a Tobo-
gána. Zároveň byla přistavěná
místnost pro rozhodčí na
střeše stávajících šaten.

P 1991 – první medaili z mis-
trovství světa vybojoval v
Lahti Martin Petrásek ve šta-
fetě 4x 10 km.

P 1993 – družstvo dospělých se
umístilo v 1. lize na vynikají-
cím druhémmístě.

P 1994 – ustanovení Lyžařského
klubuMattoni Slovan Karlovy
Vary.

P 1997 – osmnáctého ledna ze-
mřel SlávaMašata, zároveň
byla při 37. ročníku Štítu
Krušných hor osvětlena Jaho-
dovka, a tím došlo i k naplnění
Slávova snu o elektrizaci Ja-
hodovky.

P 1998 – 1. ročník Karel Bike,

který byl náhradou za neu-
skutečněný 27. ročník Karlova
běhu.

P 2003 – byla zahájenamoder-
nizace závodních tratí na Ja-
hodovce.

P 2004 – lyžařský oddíl se opět
vrací k původnímu názvu LK
Slovan Karlovy Vary.

P 2006 – první medaili z olym-
pijských her vybojoval v Tori-
nu Lukáš Bauer na patnáctiki-
lometrové trase klasicky. Za-
hájení éry nové budovy na Ja-
hodovce, kde se nově zřídily
závodní kancelář, šatna, uby-
tovna.

P 2008 – vítězství Lukáše Baue-
ra ve Světovém poháru, který
tak dal parádní dárek Slovanu
k padesátému výročí. Dokon-
čenamodernizace závodních
tratí na Jahodovce. Zemřel Jir-
ka Čáda-Časlavský.

P 2009 – byla provedena nová
homologace tratí. Stavba no-
véhomostu na boulích, na
tratích na Jahodovce. Dělá se
nový vrt – studna na Jahodov-
ce.

P 2010 – výstavba nové kotelny
na Jahodovce a výstavbama-
zacích buněk.

P 2011 – výstavba přístřešku na
materiál na Jahodovce, kdy
navíc byla chata vybavena
novým nábytkem.

SPORT | Karlovarský kraj

MARIE, 65, Karl. kraj, 906  70  20  70. 
Sejdeme se a  zažijeme příjemné spo-
lečné chvíle? Zavolej! Dlouho jsem ne-
potkala chlapa, který by stál zato.

NEHLEDÁM žádného  milionáře, ale 
slušného přítele. Už vím, co od života 
chci a  nenechám se jen tak oblbnout. 
Marcela, 58, Stříbro, 906702070 

TOUŽÍM po slušném chlapovi, který má 
život srovnaný. Hledám někoho, s kým trá-
vit volný čas. Darina, 75, PLZ, 906 70 20 70.

HLEDÁM milého muže z Plzeňska. Ži-
vot je občas nevlídný, ale když bude-
me spolu, tak budeme prožívat krásné 
chvíle. Věra, 42 let, t. 906 702 070.

BIANCA (69) z  Plzně, t. 906 702 070,  
hledá milého a  nezadaného chlapa. 
Nechcete se ji ozvat a domluvit si se-
tkání ve dvou? Nepromarněte šanci!

NA vzdálenosti nezáleží, pro lásku pů-
jdu třeba světa kraj. Ozvi se uvidíme, co 
vymyslíme. Marcela (57), Karlovarský 
kraj, tel. 906 70 20 70.

JITKA, 69 let, t. 906 702 070. Najdu spo-
lehlivého, veselého a pracovitého muže 
z Plz. kr.? Můžeme společně strávit krás-
ně okamžiky. Ozvi se mi!

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

NEDEJTE SE OŠIDIT!
PŮDA má CENU

ptejte se na  220 922 711 
www.FARMY.CZ, info@farmy.cz  malotraktor MT8-132 dvou-PRODÁM

válec diesel 4x4.T.608032560

 nový Peugeot 206 1,4, vybave-JAKO
ný, r.v. m. 2013, 44 000 km, 129 900 Kč.
T.: 728 676 985.

 housle, violu, violoncello,KOUPÍM
kontrabas i staré a poškozené. Tel.
728 279 034

 Peugeot 306 1,6, 5dvéř.,UDRŽOVANÝ
STK 8/2020, 34 900 Kč. Tel.:
603 392 637.

 - Daewoo Lanos 4dvéř., 1,5,DĚDICTVÍ
klima, po STK, 44 000 Kč. Tel.:
739 734 692.

 Micra 5dvéř., vyšší nastup, vy-NISSAN
bavený, r.v. m. 2017, 169 900 Kč. Tel.:
728 676 985.

 VETERÁNY VŠECH ZNAČEKKOUPÍM
A DÍLY K NIM. TEL.: 732 836 655

 tuto převodovku a dif. z polo-KOUPÍM
pásového transportéru z války. I ne-
kompletní či díly. Dle stavu dám za
komplet až 100 tis. Kč. T. 603 288 949

 od r.v. 95-2018 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
Tel. 607 594 506

 restituční nároky za nevyda-KOUPÍM
né pozemky. Platba ihned Tel.
602 879 396.

 MOTO A DÍLY Škoda Tatra Wart-AUTO
burg JAWA ČZ PAV. 775262334

 ŠKODA YETI AMBITIONPRODÁM
PLUS 1,2TSI 81KW, 7/2017 PLNÁ VÝ-
BAVA,, 6 RYCHL, BÍLÁ, NAJETO 1800
KM, 1.MAJITEL, MOŽNOST OD-
POČTU DPH, DĚDICTVÍ. CENA DOHO-
DOU, PM. KONTAKT: 
INFO.O@SEZNAM.CZ, 723 637 925. 

 ČZ,MOTOCYKLY-AUTA-VETERÁNY-
Jawa, Indian, Praga, Škoda apod. Moto-
ry, rámy, části a díly do r.1970. Koupím
i různé starožitnosti, kuriozity, sběratel-
ské předměty i celé pozůstalosti. Kvali-
tu ocením. Čestně. Soukr. muzeum.
Tel.: 737 366 099.

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 komb.a disker777793087PR.SECÍ

 harmonik a heligonek.Tel.:VÝKUP
724 047 000.

 ohýbačku, vrtačku, sou-STÁČEČKU,
struh a další dílenské vybavení. Tel.:
777 632 583

 Křimice u benzin.ZELÁRNA
pumpy - prodej kouhanky a brambor.

 česnek,fialový,velmi ostrý Tel:DOMÁCÍ
604779185

 starší elektronky, mikrofony,KOUPÍM
rádia a jinou zvuk. a
radiotechniku. Tel. 736722522

 staré motocykly JAWA ČZKOUPÍM
STADION VELOREX SIMSON, poškoze-
né i nekompletní. Tel.: 777 158 819,
moto.muzeum@seznam.cz

 JELENÍ, DANČÍ, SRNČÍ SHO-KOUPÍM
ZY A TROFEJE A JINÉ.CELÁ ČR.EMAIL:
VYKUPPAROZIAEU1@GMAIL.COM,
TELEFON 773191811

 staré motocykly JAWA ČZKOUPÍM
STADION VELOREX SIMSON, poškoze-
né i nekompletní. Tel.: 777 158 819,
moto.muzeum@seznam.cz

 staré pivní lahve. Sběratel.KOUPÍM
Tel.: 732 170 454.

 perský koberec i pošk. dobřeSTARÝ
zaplatím. Tel. 602340489

 palivové dřevo měkké 650KčPRODÁM
/prm, min. odběr 20 prm. Doprava
možná. T. 775 261 379

 modrá koťátka Nabízíme krás-RUSKÁ
ná a zdravá koťátka od vynikajících ro-
dičů. Odběr bude možný kolem Vánoc.
Tel. 608740860 pelouskova@ped.muni.
cz

Předplaťte si Deník 
a získejte dáreka získejjte dárek

www.mojepredplatne.cz
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